
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Permessi di circolazione nelle zone a traffico limitato. Proroga di validità al 31.7.2021 dei  

permessi in scadenza dal 30.6.2021 al 30.7.2021

Il Dirigente

Visto  il  Regolamento  per  le  Zone  a  Traffico  Limitato  approvato con  deliberazione  del  Consiglio  

Comunale  n.42  del  19/06/2012,  modificato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27 

04.06.2013; 

Visto  l'art.  28,  comma 5  dello  stesso Regolamento che prevede la  scadenza del  31  dicembre di  

ciascun  anno di  tutti  i  pass,  ad  esclusione  delle  diverse  scadenze  previste  per  i  pass  destinati  

residenti nelle ZTL,  dei pass scolastici per l'accompagnamento degli alunni non residenti e dei pass 

temporanei;

Visto l'art. 28, comma 6 dello stesso Regolamento che consente la proroga della durata dei permessi 

di circolazione con apposito provvedimento reso pubblico attraverso gli organi di informazione;

Preso atto dell'emergenza sanitaria in atto che ha reso necessario sospendere il servizio front-office 

con conseguente aggravio di tutti gli adempimenti legati al rilascio delle autorizzazioni;

dato  atto che

con determinazione n. 8558 del 22.12.2020 si è provveduto a prorogare la validità dei permessi  di  

transito  e di  sosta per le  Zone a traffico Limitato, le  Aree pedonali,  le  Aree riservate e i  pass di  

esenzione  dalla  sosta  per  servizio  nei  parcheggi  a  pagamento  fino  al  31.3.2021  ulteriormente 

prorogata al 30.6.2021 con determinazione n.1576 del 5.3.2021;

permane la sospensione del  servizio front office quale misura di contenimento per  la diffusione 

dell'epidemia;

a causa di un virus informatico si è reso necessario un intervento di manutenzione straordinaria sul  

sistema informativo dell'Ente con conseguente funzionalità  ridotta che ha determinato un ritardo 

nell'espletamento delle pratiche in scadenza ;

ritenuto  opportuno  disporre  un'ulteriore  proroga  della  validità  dei  permessi  in  scadenza  dal  

30.6.2021 al 30 luglio uniformandone la scadenza alla data del 31 luglio 2021; 

Rilevato  che  il  presente provvedimento  non  comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

Richiamato l' art.107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali approvato 

con D.Lgs 18.08.2000 N.267. 

DETERMINA

 

Determinazione n. 4429 del 30/06/2021

Atto firmato digitalmente



a) di prorogare fino al 31 luglio 2021 la validità di tutti i permessi di transito e di sosta per le Zone a  

Traffico Limitato, le Aree pedonali, le Aree riservate e dei pass di esenzione per la sosta nei parcheggi 

a pagamento per servizio e per i veicoli a trazione elettrica, in scadenza dal 30 giugno al 30 luglio  

2021;

b)di  dare atto  che il  presente  provvedimento non comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

 

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  

D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.

Operatore: Patrizia Garau

Estensore:    

SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', 

INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Il Dirigente

(Daniele Olla)

Determinazione n. 4429 del 30/06/2021

Atto firmato digitalmente


